АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» мая   2019 года                                                                                     № 524
       г.Лянтор

[bookmark: _GoBack]О проведении проверки
муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная
библиотечная система»

В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 28.01.2019 № 79 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.04.2019 № 357 «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на 2019 год»:
1. Провести проверку в отношении муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система», расположенного по адресу: 628449, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, город Лянтор, улица Салавата Юлаева, строение 13.
2. Проверяемый период: 01.01.2018 – 30.06.2019.
3. Предмет проверки: соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при предоставлении и использовании субсидии на выполнение муниципального задания, субсидии на иные цели.
4. Для проведения проверки создать контрольную комиссию в составе:
Колокольникова Наталья Викторовна – заведующий сектором внутреннего финансового контроля – руководитель комиссии.
Члены комиссии:
Свиридова Александра Михайловна – заместитель начальника отдела по организации исполнения бюджета и контролю управления бюджетного учёта и отчётности;
Путятина Светлана Юрьевна – главный специалист юридического отдела.
5. Срок проведения проверки: 15.07.2019 – 13.08.2019.
6. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
· соблюдение порядка формирования муниципального задания;
· соблюдение порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания, правильность определения объема субсидии на выполнение муниципального задания;
· своевременность предоставления, полнота и достоверность отчётности о выполнении муниципального задания;
· правильность формирования и ведения планов финансово-хозяйственной деятельности;
· исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности в части законности и эффективности использования средств;
· соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий на иные цели;
· своевременность предоставления, полнота и достоверность бухгалтерской отчётности.
7. Акт, оформленный по результатам проведения проверки, предоставить Главе города в срок не позднее 10 рабочих дней после окончания проверки.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Зеленскую Л.В.
	Глава города
	С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin